

Consultas Realizadas

Licitación 399957 - LPN N° 44/21 - ADQUISICIÓN DE REACTIVOS E INSUMOS DE BACTERIOLOGÍA - RED DE LABORATORIO - COBERTURA 24 MESES - MSP Y BS.

Consulta 1 - Lote 277

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2021
Favor aclarar bien si están solicitando en total 673.620 Cajas x 100 unidades de Laminas cubreobjetos o 673.620 Unidades de Láminas cubreobjetos ya que el precio referencial más bien corresponde a caja y no por unidad.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2021
AJUSTARSE AL PBC . NO OBSTANTE SE ACLARA QUE LA MISMA CORRESPONDE A LA CANTIDAD DE UNIDADES DE LAMINAS DE CUBRE OBJETOS		

Consulta 2 - Lote 278

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2021
Favor aclarar bien si están solicitando en total 493.020 Cajas x 50 unidades de Laminas portaobjetos o 493.020 Unidades de Láminas portaobjetos ya que el precio referencial más bien corresponde a caja y no por unidad.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2021
AJUSTARSE AL PBC . NO OBSTANTE SE ACLARA QUE LO SOLICITADO CORRESPONDE A CANTIDAD DE UNIDADES DE LAMINAS PORTAOBJETOS.		

Consulta 3 - Lote 279

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2021
Favor aclarar bien si están solicitando en total 565.000 Cajas x 50 unidades de Laminas portaobjetos Esmeriladas o 565.000 Unidades de Láminas portaobjetos Esmeriladas ya que el precio referencial más bien corresponde a caja y no por unidad.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2021
AJUSTARSE AL PBC Y LO CARGADO EN EL SICP . SE ACLARA QUE LA MISMA CORRESPONDE A CANTIDAD DE UNIDADES DE LAMINAS PORTAOBJETOS ESMERILADAS.		

Consulta 4 - Lote 298 ítem N° 7

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2021
¿Podemos ofertar Puntas Amarillas con volumen de 2-200 ul ?Este volumen cumple con el rango solicitado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2021
ADECUARSE A LA ADENDA N° 02 Y A LA ULTIMA VERSION DEL PBC		

Consulta 5 - Lote 298 ítem N° 8

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2021
----------	-------------------	------------

¿Podemos ofertar Puntas Blancas con volumen de 5-300 ul ?Este volumen cumple con el rango solicitado.

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2021
-----------	--------------------	------------

ADECUARSE A LA ADENDA N° 02 Y A LA ULTIMA VERSION DEL PBC.

Consulta 6 - Lote 298 ítem N° 9

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2021
----------	-------------------	------------

¿Podemos ofertar Puntas Azules con volumen de 50-1.000 ul ?Este volumen cumple con el rango solicitado.

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2021
-----------	--------------------	------------

ADECUARSE A LA ADENDA N° 02 Y A LA ULTIMA VERSION DEL PBC

Consulta 7 - Especificaciones Técnicas LOTE298/ÍTEM 7, 8 Y 9:

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2021
----------	-------------------	------------

Se solicita amablemente al convocante poder ofertar puntas (ítem 7, 8 y 9 del lote 298) de 200ul, 10ul y 1000ul respectivamente que no posean color (transparente) en bolsas x500 mínimamente. Las mismas serán compatibles con las pipetas automáticas de volumen variable ofertadas que forman parte del mismo lote.

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2021
-----------	--------------------	------------

ADECUARSE A LA ADENDA N° 02 Y A LA ULTIMA VERSION DEL PBC.

Consulta 8 - Especificaciones Técnicas LOTE 298/ÍTEM 3

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2021
----------	-------------------	------------

Se solicita amablemente al convocante poder ofertar pipetas automáticas de volumen variable entre 0,5 a 10 microlitos para el ÍTEM 3 LOTE 298.

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2021
-----------	--------------------	------------

ADECUARSE A LA ADENDA N° 02 Y A LA ULTIMA VERSION DEL PBC.

Consulta 9 - Plan o Cronograma de Entrega

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2021
----------	-------------------	------------

Favor especificar cuales son los servicios que serán beneficiados con este llamado para mejor cotización.

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2021
-----------	--------------------	------------

ADECUARSE A LA ADENDA N° 02 Y A LA ULTIMA VERSION DEL PBC.

Consulta 10 - Plan de entrega de los bienes

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2021
<p>Procedimiento de Entrega de órdenes de Compras: Cantidad Mínima: 1ra. Entrega: 50 % de la Cantidad mínima a los 20 (veinte) días de haber recepcionado la Orden de Compra por parte de los proveedores adjudicados. Saldo de la Cantidad Mínima: conforme necesidad del Servicio. El proveedor adjudicado dispondrá de 20 (Veinte) días entregar los productos solicitados, contados desde el momento de haber recibido la Orden de Compras. Cantidad Máxima: Conforme necesidad del servicio. El Proveedor adjudicado dispondrá de 20 (veinte) días entregar los productos solicitados contados desde el momento de haber recibido la Orden De Compras. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE LOS DÍAS COMPUTADOS SEAN DÍAS HÁBILES Y NO CALENDARIOS DEBIDO A QUE LOS FUNCIONARIOS QUE DEBEN FIRMAR LAS REMISIONES COMO SER ADMINISTRADOR@ Y/O FISCALIZADORES NO TRABAJAN LOS FINES DE SEMANA.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2021
AJUSTARSE AL PBC		

Consulta 11 - ESPECIFICACIONES TECNICAS Lotes 201 al 216, "TARJETAS DE IDENTIFICACIÓN"

Consulta	Fecha de Consulta	29-09-2021
<p>El PBC Solicita: "Reactivos e insumos para la identificación de microorganismos y para las pruebas de sensibilidad con provisión de equipo en comodato. Equipo microbiológico con un sistema automatizado. TARJETAS de Sensibilidad y Equipo automatizado con capacidad mínima de 60 muestras Equipo cuyo sistema de alerta este basado en FENOTIPOS a partir de valores numéricos de Concentración Inhibitoria medía y reglas de alerta definidas por el sistema o por el propio usuario si lo requiere." Cabe resaltar que estas EETT están dirigidas directamente al Equipo VITEK de la Marca Biomeriux, representado por la Empresa Tecnofast S.A., AL SOLICITAR QUE SEAN CON TARJETAS. Por tanto consultamos respetuosamente a la Convocante: Para que haya mayor apertura para oferentes, y poder presentar mejores tecnologías, se solicita a la convocante poder ofertar: Reactivos e insumos para la identificación de microorganismos y para las pruebas de sensibilidad con provisión de equipo en comodato. Equipo microbiológico con un sistema automatizado. PLACAS de Sensibilidad y Equipo automatizado con capacidad mínima de 70 muestras simultaneamente. Equipo cuyo sistema de alerta este basado en FENOTIPOS a partir de valores numéricos de Concentración mínima Inhibitoria y reglas de alerta definidas por el sistema o por el propio usuario si lo requiere. Por lo que se solicita poder modificar las especificaciones técnicas y el nombre del lote, a "PLACAS DE IDENTIFICACIÓN..." O bien "PLACAS O TARJETAS PARA IDENTIFICACIÓN, en detrimento a lo establecido en el Art. 4° de la Ley N° 2051/03</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2021
ADECUARSE A LA ADENDA Nº 02 Y A LA ULTIMA VERSION DEL PBC.		

Consulta 12 - Especificaciones Técnicas Lote 11

Consulta	Fecha de Consulta	29-09-2021
Lote 11 AGAR BASE SANGRE: Se solicita amablemente a la convocante la posibilidad de aceptar Agar base sangre (agar de infusión) para uso en el aislamiento y cultivo de microorganismos patógenos como Neisseria, Streptococci, etc.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2021
AJUSTARSE AL PBC		

Consulta 13 - Especificaciones Técnicas Lote 17 y 18

Consulta	Fecha de Consulta	29-09-2021
Lote 17 y 18 AGAR DNASA: Se solicita amablemente al convocante la posibilidad de aceptar Agar DNAsa sin DNA para la detección de la actividad desoxirribonucleasa de bacterias y hongos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2021
AJUSTARSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES		

Consulta 14 - Especificaciones Técnicas Lote 27

Consulta	Fecha de Consulta	29-09-2021
Lote 27 AGAR MANITOL: Se solicita amablemente al convocante la posibilidad de aceptar Agar Manitol con Prilion, agar selectivo utilizado para el aislamiento y diferenciación de Salmonellae de especies de Proteus.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2021
AJUSTARSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES		

Consulta 15 - Especificaciones Técnicas Lote 53

Consulta	Fecha de Consulta	29-09-2021
LOTE 53 SKIM MILK: Se solicita amablemente al convocante aclarar si el producto solicitado es Skim Milk y comentar el uso que se le daría.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2021
AJUSTARSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES . SE ACLARA QUE EL PRODUCTO CORRESPONDE A SKIM MILK, UTILIZADO PARA CONSERVACION DE AISLAMIENTOS.		

Consulta 16 - Especificaciones Técnicas Lote 54

Consulta	Fecha de Consulta	29-09-2021
LOTE 54 Agar Papa: Se solicita amablemente al convocante la posibilidad de aceptar Agar Papa Dextrosa		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2021
AJUSTARSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES		

Consulta 17 - Especificaciones Técnicas Lote 332

Consulta	Fecha de Consulta	29-09-2021
LOTE 332 TUBO DE ENSAYO DE VIDRIO - 14 x 100 mm: Se solicita amablemente al convocante la posibilidad de aceptar TUBO DE ENSAYO DE VIDRIO: De vidrio, resistente al calor (120 °C a 180 °C), dimensiones: 14 x 100 mm o 14 x 130 mm. Adjuntar catálogos. La convocante podrá realizar pruebas de calidad en estufas de esterilización en un laboratorio de referencia para garantizar las propiedades del producto ofertado		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2021
ADECUARSE A LA ADENDA Nº 02 Y A LA ULTIMA VERSION DEL PBC		

Consulta 18 - Especificaciones Técnicas Lote 333

Consulta	Fecha de Consulta	29-09-2021
LOTE 333 Tubos de ensayo de vidrio Medida 14 x 150 mm: Se solicita amablemente al convocante la posibilidad de aceptar TUBO DE ENSAYO DE VIDRIO: Medida 14 x 150 mm o 14 x 130 mm		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2021
ADECUARSE A LA ADENDA Nº 02 Y A LA ULTIMA VERSION DEL PBC		

Consulta 19 - Especificaciones Técnicas Lote 334

Consulta	Fecha de Consulta	29-09-2021
LOTE 334 Tubos de ensayo de vidrio: Se solicita amablemente al convocante la posibilidad de aceptar TUBO DE ENSAYO DE VIDRIO: Medida 20 x 250 mm o 20 x 150 mm		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2021
AJUSTARSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES		

Consulta 20 - Especificaciones Técnicas Lote 335

Consulta	Fecha de Consulta	29-09-2021
LOTE 335 TUBO DE ENSAYO DE VIDRIO - 16 x 100 mm: Se solicita amablemente al convocante la posibilidad de aceptar TUBO DE ENSAYO DE VIDRIO: De vidrio, resistente al calor (120 °C a 180 °C), dimensiones: 16 x 100 mm o 16 x 130 mm. Adjuntar catálogos. La convocante podrá realizar pruebas de calidad en estufas de esterilización en un laboratorio de referencia para garantizar las propiedades del producto ofertado		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2021
ADECUARSE A LA ADENDA Nº 02 Y A LA ULTIMA VERSION DEL PBC		

Consulta 21 - Especificaciones Técnicas Lote 338

Consulta	Fecha de Consulta	29-09-2021
LOTE 338 TUBO DE ENSAYO DE VIDRIO - 16 x 150 mm.: e solicita amablemente al convocante la posibilidad de aceptar TUBO DE ENSAYO DE VIDRIO: De vidrio, resistente al calor (120 °C a 180 °C), dimensiones: 16 x 150 mm o 16 x 160 mm. Adjuntar catálogos. La convocante podrá realizar pruebas de calidad en estufas de esterilización en un laboratorio de referencia para garantizar las propiedades del producto ofertado		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2021
ADECUARSE A LA ADENDA Nº 02 Y A LA ULTIMA VERSION DEL PBC		

Consulta 22 - Especificaciones Técnicas Lote 304 y 305

Consulta	Fecha de Consulta	29-09-2021
LOTE 304 y 305 PIPETAS SEROLOGICAS: Se solicita amablemente al convocante la posibilidad de aceptar graduación de de 1/100 o 1/10 para el LOTE 304 y 305 ya que ambos productos (pipeta de 5ml y 10ml respectivamente) son de un volumen que no requieren de graduación de 1/100.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2021
AJUSTARSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES		

Consulta 23 - Especificaciones Técnicas Lote 60

Consulta	Fecha de Consulta	29-09-2021
LOTE 60 CALIBRADOR PARA PHMETRO: Se solicita amablemente al convocante indicar la procedencia del peachimetro para ofertar las soluciones de calibración		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2021
AUSTARSE AL PLIEGO DE BASES CONDICIONES. SE ACLARA QUE LA PROCEDENCIA DE PEACHIMETRO ES DE ORIGEN ALEMAN		

Consulta 24 - Especificaciones Técnicas Lote 242

Consulta	Fecha de Consulta	29-09-2021
LOTE 242 Crioviales de polipropileno, tapa rosca: Se solicita amablemente al convocante aclarar la presentación de los crioviales De 2 ml, con tapa rosca externa, de polipropileno, autoclavable. Libre de RNasa, DNasa y pirógenos. Bolsa x 1000 unidades como mínimo ya que el mismo solicita presentación en Bolsas x1000 y el Precio Unitario Estimado posee un valor por unidad.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2021
AJUSTARSE AL PBC Y AL SICP . SE ACLARA QUE LA PRESENTACION CORRESPONDE A BOLSA POR 1000 UNIDADES COMO MINIMO		

Consulta 25 - Especificaciones Técnicas Lote 277, 278 Y 279

Consulta	Fecha de Consulta	29-09-2021
LOTE 277 LAMINAS CUBREOBJETO, LOTE 278 LAMINAS PORTAOBJETO, LOTE 279 LAMINAS ESMERILADAS: Se solicita amablemente al convocante aclarar la presentación de lote 277, 278 y 279 ya que en Presentación dice Unidad pero en las EETT solicitan en Cajas de 100, 50 y 50 unidades como mínimo, respectivamente.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2021
ADECUARSE A LA ADENDA Nº 02 Y A LA ULTIMA VERSION DEL PBC		

Consulta 26 - Especificaciones Técnicas Lote 306 y 307

Consulta	Fecha de Consulta	29-09-2021
LOTE 306-307 PLACAS DE PETRI DESCARTABLE: Se solicita amablemente al convocante aclarar la presentación de lote 306 y 307 ya que las mismas solicitan presentación en Bolsas pero el Precio Unitario Estimado posee un valor por unidad.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2021
AJUSTARSE AL PLIEGO DE BASE Y CONDICIONES . SE ACLARA QUE LA PRESENTACION DE ENTREGA DEBE SER BOLSAS DE 10 UNIDADES COMO MINIMO PERO LA COTIZACION DEL PRODUCTO ES POR UNIDAD.		

Consulta 27 - Especificaciones Técnicas Lote 298

Consulta	Fecha de Consulta	29-09-2021
LOTE 298 Pipeta automática con volumen variable: Se solicita amablemente al convocante aceptar la oferta de Puntas desechables para pipetas automáticas de 200ul (amarillas), 10ul o 20ul (blancas) y 1000ul (azules) para los ítems 7, 8 y 9 respectivamente del LOTE 298 que cumplan con la capacidad, pero sin color. las mismas serán compatibles con las pipetas automáticas de volumen variable ofertadas que forman parte del mismo lote		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2021
ADEUCARSE A LA ADENDA Nº 02 Y A LA ULTIMA VERSION DEL PBC		

Consulta 28 - Entrega de los Insumos

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2021
Solicitamos a la convocante entregar los insumos adjudicados en un solo lugar, da la situacion que se emiten ordenes de compras para el interior del pais por montos infimos, los gastos de transportes estan a cargo del proveedor y no compensa cuando el valor del flete es mayor que la mercaderia. tratandose un proyecto tan grande, la unica forma de llevar un control adecuado seria direccionar las entregas en un solo lugar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2021
AJUSTARSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES		

Consulta 29 - Plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2021
Solicitamos a la convocante extender el plazo de entrega a 30 dias desde la emision de la OC .		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2021
AJUSTARSE AL PBC		

Consulta 30 - Cronograma de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2021
Solicitamos a la convocante establecer un cronograma de entrega de los insumos y reactivos para una mejor organizacion. es dificil mantener un stock y con el vencimiento solicitado , muchas veces esos productos vencen en los depositos esperando " la necesidad de los servicios" . Es importante establecer cronogramas con cantidades y fechas para el suministro.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2021
AJUSTARSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES		

Consulta 31 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM 217

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2021
Solicitamos a la Convocante que pueda ampliar el rango de sensibilidad del ítem 217 Test Rápido para Rotavirus en un 99,1% como mínimo. Esto permitiría a la convocante contar con mayores ofertas susceptibles de adjudicación y no limitar de manera innecesaria la competencia		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2021
AJUSTARSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES		

Consulta 32 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM 245

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2021
Solicitamos a la convocante la actualización del precio referencial del ítem N° 245 Equipo para toma de muestra, atendiendo que el precio fijado se encuentra desfasado en referencia a los precios actuales en el mercado privado local. Por ello el precio sugerido es Gs. 22.000.-		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2021
AJUSTARSE AL PBC Y CONFORME A LO ESTIPULADO EN EL SICP. LA MISMA SE ENCUENTRA DENTRO DEL PARAMETRO DE ESTUDIO REALIZADO A LOS PRECIOS DEL MERCADO Y ESTIPULADOS EN EL DICTAMEN DE PRECIOS REMITIDOS EN EL SISTEMA .		

Consulta 33 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM 249, 250, 251

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2021
Podría la convocante aclarar si los ítems N° 249, 250 y 251 se refieren a Especulo de uso vaginal? En el caso de que fueran correcto solicitamos a la convocante la actualización del precio para todos los ítems de Gs. 6.600 ya que el precio fijado se encuentra por debajo de los precios actuales del mercado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2021
AJUSTARSE AL PBC. SE ACLARA QUE SON ESPECULOS DE USO VAGINAL Y LOS PRECIOS FUERON REALIZADOS CONFORME A LO ESTIPULADO EN EL SICP. LA MISMA SE ENCUENTRA DENTRO DEL PARAMETRO DE ESTUDIO REALIZADO A LOS PRECIOS DEL MERCADO Y ESTIPULADOS EN EL DICTAMEN DE PRECIOS REMITIDOS EN EL SISTEMA .		

Consulta 34 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM 252

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2021
Solicitamos a la convocante la actualización del precio referencial del ítem N° 252 Frasco Recolector, atendiendo que el precio fijado se encuentra desfasado en referencia a los precios existentes actualmente en el mercado local. Por ello el precio sugerido es Gs. 1.320.-		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2021
AJUSTARSE AL PBC Y CONFORME A LO ESTIPULADO EN EL SICP. LA MISMA SE ENCUENTRA DENTRO DEL PARAMETRO DE ESTUDIO REALIZADO A LOS PRECIOS DEL MERCADO Y ESTIPULADOS EN EL DICTAMEN DE PRECIOS REMITIDOS EN EL SISTEMA .		

Consulta 35 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM 252

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2021
Podría la convocante aclarar si los Frascos Recolectores de orina solicitado en el Ítem N° 252, podrían ser translucidos o bien no translucidos?? Esto es a modo de brindar oportunidad a oferentes interesados en ofertar que cuenten indistintamente con ambas presentaciones.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2021
ADECUARSE A LA ADENDA N° 02 A LA ULTIMA VERSION DEL PBC		

Consulta 36 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM 253

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2021
Solicitamos a la convocante la actualización del precio referencial del ítem N° 253 Bolsita colectora de orina para análisis, atendiendo que el precio fijado se encuentra desfasado en referencia a los precios existentes actualmente en el mercado local. Por ello el precio sugerido es Gs. 2.300.-		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2021
AJUSTARSE AL PBC Y CONFORME A LO ESTIPULADO EN EL SICP. LA MISMA SE ENCUENTRA DENTRO DEL PARAMETRO DE ESTUDIO REALIZADO A LOS PRECIOS DEL MERCADO Y ESTIPULADOS EN EL DICTAMEN DE PRECIOS REMITIDOS EN EL SISTEMA .		

Consulta 37 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM 269

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2021
Solicitamos a la convocante la actualización del precio referencial del ítem N° 269 Hisopo, atendiendo que el precio fijado se encuentra desfasado en referencia a los precios existentes en el mercado local ya que a consecuencia de la Pandemia del Covid-19 dicho insumo ha aumentado su costo adquisición por ser de uso masivo. Por ello el precio sugerido es Gs. 1.320.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2021
AJUSTARSE AL PBC Y CONFORME A LO ESTIPULADO EN EL SICP. LA MISMA SE ENCUENTRA DENTRO DEL PARAMETRO DE ESTUDIO REALIZADO A LOS PRECIOS DEL MERCADO Y ESTIPULADOS EN EL DICTAMEN DE PRECIOS REMITIDOS EN EL SISTEMA .		

Consulta 38 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM 181

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2021
Solicitamos a la convocante la actualización del precio referencial del ítem N° 181 Mascarilla Quirúrgica Descartable, atendiendo que el precio fijado se encuentra desfasado en referencia a los precios existentes en el mercado local ya que a consecuencia de la Pandemia del Covid-19 dicho insumo ha aumentado su costo adquisición por ser de uso masivo. Por ello el precio sugerido es Gs. 55.000 la caja de 50 unidades como mínimo.-		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2021
AJUSTARSE AL PBC Y CONFORME A LO ESTIPULADO EN EL SICP. LA MISMA SE ENCUENTRA DENTRO DEL PARAMETRO DE ESTUDIO REALIZADO A LOS PRECIOS DEL MERCADO Y ESTIPULADOS EN EL DICTAMEN DE PRECIOS REMITIDOS EN EL SISTEMA .		

Consulta 39 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM 287

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2021
Solicitamos a la convocante la actualización del precio referencial del ítem N° 287 Hisopo con medio de transporte, atendiendo que el precio fijado se encuentra desfasado en referencia a los precios existentes en el mercado local ya que a consecuencia de la Pandemia del Covid-19 dicho insumo ha aumentado su costo adquisición por ser de uso masivo. Por ello el precio sugerido es Gs. 8.000 la unidad.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2021
AJUSTARSE AL PBC Y CONFORME A LO ESTIPULADO EN EL SICP. LA MISMA SE ENCUENTRA DENTRO DEL PARAMETRO DE ESTUDIO REALIZADO A LOS PRECIOS DEL MERCADO Y ESTIPULADOS EN EL DICTAMEN DE PRECIOS REMITIDOS EN EL SISTEMA .		

Consulta 40 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM 280

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2021
Solicitamos a la Convocante ampliar la punta de la aguja del ítem 180 Lancetas Desechable en un rango de 4 mm a 5 mm, debido a que estas son las medidas estándar utilizadas en el mercado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2021
AJUSTARSE AL PBC		

Consulta 41 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM 237 y 323

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2021
Podría la convocante verificar el precio fijado del ítem 237- Cinta para Autoclave y el ítem 323 Testigo de Esterilización para Autoclave, debido a que las especificaciones técnicas y el precio fijado se encuentran invertidos. Debiendo ser de la siguiente manera: - Ítem 237 de Gs. 2.000 y del ítem 323 de aproximadamente de Gs. 22.000 en relación a las Especificaciones técnicas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2021
AJUSTARSE AL PBC Y CONFORME A LO ESTIPULADO EN EL SICP. LA MISMA SE ENCUENTRA DENTRO DEL PARAMETRO DE ESTUDIO REALIZADO A LOS PRECIOS DEL MERCADO Y ESTIPULADOS EN EL DICTAMEN DE PRECIOS REMITIDOS EN EL SISTEMA .		

Consulta 42 - Especificaciones Técnicas Lote 45

Consulta	Fecha de Consulta	01-10-2021
LOTE 45 AGAR CANDIDA: Se solicita amablemente a la convocante aceptar la oferta de AGAR CANDIDA Cromogenico. Medio de identificación. Con certificado de calidad de la autoridad sanitaria del país de origen. Frasco x 500 g o 500 ml. como mínimo para el LOTE 45 para el aislamiento y diferenciación de las principales especies de Cándida clínicamente significativas		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2021
AJUSTARSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES		

Consulta 43 - Especificaciones Técnicas Lote 45 y 48

Consulta	Fecha de Consulta	01-10-2021
Se solicita amablemente a la convocante aceptar Presentación del producto en gramos mínimamente para un volumen final de 5.000ml de medio de cultivo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2021
AJUSTARSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES		